

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度広島南道路明神高架橋第18下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月14日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市安佐南区大町西三丁目11番42号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		157,534,692	
道路土工						
		式	1		2,576,584	
残土処理工						
		式	1		2,576,584	
RC橋脚工						
(P65橋脚)		式	1		82,347,511	
作業土工						
		式	1		645,781	
場所打杭工						
		式	1		43,555,182	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 24.5m コンクリート(6号)					
		本	16	2,701,567	43,225,072	
積込(ルース)	土砂					
		m3	500	232.8	116,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	35	3,954	138,390	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	35	2,152	75,320	
橋脚躯体工						
		式	1		38,146,548	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	120	1,229	147,480	
均しコンクリート	1号 t=10cm					
		m2	120	2,631	315,720	
コンクリート	5号					
		m3	297	23,360	6,937,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	2号					
		m3	390	22,911	8,935,290	
鉄筋	SD345 D38					
		t	33.41	148,957	4,976,653	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	23.62	142,452	3,364,716	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	28.53	156,927	4,477,127	
型枠	一般型枠					384m2
		式	1		3,027,072	
型枠	埋設型枠					26m2
		式	1		252,226	
支保						300空m3
		式	1		1,522,800	
足場						580掛m2
		式	1		2,462,100	
円形空洞型枠	φ 350 L=1270mm					
		箇所	8	2,967	23,736	
円形空洞型枠	φ 350 L=1300mm					
		箇所	8	3,036	24,288	
箱拔養生	φ 350					
		箇所	2	61,030	122,060	
剥落防止						
		m2	168	9,270	1,557,360	
RC橋脚工						
(P66橋脚)		式	1		58,324,236	
作業土工						
		式	1		584,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭工						
		式	1		30,882,700	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 25.0m コンクリート(6号)					
		本	12	2,554,992	30,659,904	
積込(ルース)	土砂					
		m3	380	232.8	88,464	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	22	3,954	86,988	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	22	2,152	47,344	
橋脚躯体工						
		式	1		26,856,880	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	86	1,229	105,694	
均しコンクリート	1号 t=10cm					
		m2	86	2,766	237,876	
コンクリート	5号					
		m3	209	23,360	4,882,240	
コンクリート	2号					
		m3	329	22,911	7,537,719	
鉄筋	SD345 D38					
		t	7.46	155,736	1,161,790	
鉄筋	SD345 D35					
		t	3.19	157,751	503,225	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	11.86	144,926	1,718,822	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	18.19	158,667	2,886,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					292m ²
		式	1		2,301,836	
型枠	埋設型枠					18m ²
		式	1		174,618	
支保						300空m ³
		式	1		1,522,800	
足場						590掛m ²
		式	1		2,504,550	
円形空洞型枠	φ 200 L=720mm					
		箇所	8	577.8	4,622	
円形空洞型枠	φ 200 L=750mm					
		箇所	8	601.8	4,814	
円形空洞型枠	φ 250 L=1070mm					
		箇所	8	1,051	8,408	
円形空洞型枠	φ 250 L=1100mm					
		箇所	8	1,080	8,640	
箱拔養生	φ 200					
		箇所	2	49,295	98,590	
箱拔養生	φ 250					
		箇所	2	59,582	119,164	
剥落防止						
		m ²	116	9,270	1,075,320	
橋梁付属物工						
		式	1		99,596	
銘板工						
		式	1		99,596	
橋歴板	鋳物用銅合金地金 300×200×13					
		枚	2	49,798	99,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		130,940	
構造物取壊し工		式	1		69,880	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	6,988	69,880	
運搬処理工		式	1		61,060	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,954	39,540	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,152	21,520	
仮設工		式	1		14,055,825	
土留・仮締切工 (P65橋脚)		式	1		6,739,278	
土留・仮締切工 (P66橋脚)		式	1		5,760,650	
交通管理工		式	1		1,555,897	
直接工事費		式	1		157,534,692	
共通仮設費		式	1		27,420,853	
共通仮設費		式	1		8,737,072	
運搬費		式	1		4,868,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		2,111,601	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,005,873	
仮設材運搬費						377.1t
		式	1		1,751,252	
技術管理費						
		式	1		579,561	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,866	
土質試験費						
		式	1		525,695	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3,288,785	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		18,683,781	
純工事費						
		式	1		184,955,545	
現場管理費						
		式	1		60,622,663	
工事原価						
		式	1		245,578,208	
一般管理費等						
		式	1		36,771,792	
工事価格						
		式	1		282,350,000	
消費税相当額						
		式	1		28,235,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		310,585,000	